
Bankovní spojení: č.ú 19-7730680257/0100 KB Třebíč IČO: 28466021 DIČ: CZ 28466021 

 

Zastoupený

: Licence č.: 

ID RUT u OTE: 

dále jen "kupující” 

 

Smlouva o dodávce elektřiny v roce 2017 

s převzetím závazku dodat elektřinu do elektrizační soustavy 

uzavřená dle § 23 a § 50 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen „ zákon“), prováděcích předpisů 
k tomuto zákonu, zejména vyhlášky Energetického regulačního úřadu (dále jen č. 541/2005 Sb., o 
Pravidlech trhu s elektřinou, zásadách tvorby cen za činnosti operátora trhu s elektřinou a provedení některých 
dalších ustanovení energetického zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o Pravidlech 
trhu s elektřinou")a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník') 

mezi následujícími smluvními stranami:

 

Výrobce elektřiny: 

IČ: 
DIČ: 

TS Bruntál, s.r.o. 

Zeyerova 12 792 
01 Bruntál 
25823337 
CZ25823337

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Ivo Poukarem, členem 

představenstva 140404422 skupina: 14 

603  

 

bankovní spojení: 

Zastoupený: 

Licence č.: 

ID RUT u OTE: 

dále jen "výrobce” 

a 

Komerční banka a.s. č. ú.:  

Ing. Václavem Frgalem, jednatelem 

111331707 skupina-11 

29146 

Obchodník s elektřinou: 

IČ: 
DIČ: 

TEDOM a.s. 

Výčapy 195 
674 01 
Třebíč 

28466021 
CZ28466021 

bankovní spojení: KB, a.s.Třebíč č. ú.:  



TEDOM 

ENERGETIKA 

Bankovní spojení: č.ú 19-7730680257/0100 KB Třebíč IČO: 28466021 DIČ: CZ 28466021 

 

 

Výrobce se zavazuje kupujícího informovat v případech, kdy je mu známo, že dojde nebo má dojít k zásadnímu 
omezení výroby elektřiny ve zdroji. Tímto je myšleno dlouhodobé omezení výroby. Množství elektřiny skutečně 
dodané na základě této smlouvy výrobcem kupujícímu smluvní strany určují postupem podle článku III. této 
smlouvy. 

Článek II. 
Cena za dodanou elektřinu 

1. Kupní cena za dodanou elektřinu je stanovena dohodou smluvních stran pro jednotlivé výrobny v příloze 
č.1 v Kč/MWh za skutečně dodanou elektřinu po dobu trvání smlouvy. 

2. Změna výše kupní ceny je možná kdykoli na vyžádání kterékoli ze smluvních stran pouze dohodou obou 
smluvních stran na základě písemného dodatku k této smlouvě. 

3. Kupní cena v jednotkové výši podle předchozích odstavců tohoto článku je smluvními stranami 
stanovována bez DPH. 

Článek III. 
Předávací místa, měření a vyhodnocení množství dodané elektřiny 

1. Obchodní měření elektřiny dodávané do předacích míst ze zdroje podle následujícího odstavce tohoto 
článku je stanoveno ve smlouvách o připojení uzavřených mezi výrobcem a příslušným provozovatelem 
distribuční soustavy v souladu s ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména s 
ustanovením § 49 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění, a vyhláškou MPO č. 
82/2011 Sb. Měřící zařízení pro předací místa ve smyslu následujícího odstavce tohoto článku dodává, 
instaluje a udržuje místně příslušný provozovatel distribuční soustavy. 

2. Množství elektřiny skutečně dodané kupujícímu výrobcem na základě této smlouvy odpovídá množství 
elektřiny převzatému do distribuční soustavy provozovatele příslušné distribuční soustavy, k níž je zdroj 
připojen (dále jen „provozovatel DS"), a stanoví se z údajů obchodního měření předacích míst podle 
předchozího odstavce tohoto článku. Kupující na základě oprávnění k přístupu zjistí v systému Operátora 
trhu s elektřinou, a.s. skutečné naměřené hodnoty dodávky elektřiny výrobcem kupujícímu v zúčtovacím 
období, které sdělí výrobci do 7. pracovního dne po skončení příslušného měsíce dodávky elektřiny podle 
této smlouvy. Skutečné množství elektřiny dodané na základě této smlouvy smluvní strany vykazují v kWh. 

3. Skutečně dodané množství elektřiny vyrobené ve zdroji a dodané v příslušném měsíci výrobcem 
kupujícímu je smluvními stranami považováno za smluvní množství elektřiny. Pro zamezení pochybností 
smluvní strany shodně uvádějí, že kupující je povinen odebrat jen takové množství elektřiny, které mu bylo 
výrobcem za příslušné období skutečně dodáno, a že hodnoty předběžných měsíčních a ročních množství 
elektřiny podle článku II. odstavec 6. této smlouvy nejsou pro smluvní strany závazné. 

Článek IV. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Po ukončení každého měsíce trvání této smlouvy výrobce vyúčtuje skutečně dodané množství elektřiny 
podle článku III. odstavce 3. této smlouvy, a to na základě daňového dokladu, vystaveného v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „faktura“). Faktura bude 
vystavena do 10 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění 
se považuje poslední den kalendářního měsíce, za který je vyúčtování provedeno. 

2. Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů od data vystavení faktury. Připadá-li tento den na den 
pracovního volna nebo den pracovního klidu, posunuje se splatnost na nejbližší následující pracovní den. 



TEDOM 

ENERGETIKA 

Bankovní spojení: č.ú 19-7730680257/0100 KB Třebíč ICO: 28466021 DIČ: CZ 28466021 

 

 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

1. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení písemného odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně jako v případě podstatného porušení smlouvy v případě, nastane- 
li kterákoli ze skutečností dále uvedených: 

a) dojde-li k odpojení zdroje od distribuční soustavy v důsledku zániku smlouvy o připojení zdroje k 
distribuční soustavě provozovatele DS uvedené v této smlouvě; 

b) dojde-li k ukončení provozování zdroje výrobcem; 

c) zanikne-li výrobci nebo bude-li výrobci zrušena licence na výrobu elektřiny udělovaná podle obecně 

závazných právních předpisů; 

d) nesplní-li výrobce některou ze svých povinností podle článku V. odstavce 1. této smlouvy; 

e) zanikne-li kupujícímu pro předací místa uvedená v příloze č.1 této smlouvy odpovědnost za odchylku; 

nebo 

f) nastanou-li na straně výrobce okolnosti vylučující odpovědnost, které mu brání v plnění povinností 
podle této smlouvy a trvají nepřetržitě déle než tři po sobě jdoucí měsíce 

Článek Vlil. 
Postoupení práv a převod povinností 

Žádná ze smluvních stran nesmí postoupit třetí straně kterékoliv ze svých práv nebo převést své povinnosti 
podle této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy smluvní strany provádí pouze písemně, formou dodatku k této 
smlouvě. K návrhu dodatku k této smlouvě doručeného jednou smluvní stranou je druhá smluvní strana 
povinna se vyjádřit do 30 dnů od jeho doručení. Po dobu trvání Ihúty podle předchozí věty je navrhující 
smluvní strana takovým návrhem dodatku ke smlouvě vázána. 

2. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou smluvních stran. 

3. Smlouva stejně jako veškeré informace spojené s jejím sjednáváním a realizací jsou důvěrné dokumenty 
(dále jen „smluvní dokumentace") a nesmí být jako celek ani v částech poskytnuty třetím osobám bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Při porušení tohoto závazku může dotčená 

smluvní strana uplatnit vůči rušící smluvní straně smluvní pokutu až do výše 100.000,- Kč. Uplatněním 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

4. Smluvní strany prohlašují, že v případě, že se v budoucnu některé oddělitelné ustanovení této smlouvy 
stane neplatným anebo neúčinným, není tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. V takovém případě jsou smluvní strany povinny oddělitelné neplatné či neúčinné ustanovení 
smlouvy nahradit ustanovením platným a účinným, které bude splňovat účel sledovaný neplatným či 
neúčinným ustanovením, přičemž nepovede k nepřiměřenému zvýhodnění jen jedné ze smluvních stran. 

5. Není-li v této smlouvě anebo obecně závaznými předpisy stanoveno jinak, použijí se ohledně práv a 

povinností smluvních stran ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

6. Nestanoví-li tato smlouva jinak, použité pojmy v této smlouvě se vykládají ve smyslu zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění.



TEDOM 

ENERGETIKA 

Bankovní spojení: č.ú 19-7730680257/0100 KB Třebíč ICO: 28466021 DIČ: CZ 28466021 

 

 

Preambule 
Statut smluvních stran a odpovědnost za odchylku 

Každá ze smluvních stran prohlašuje a zaručuje se, že má veškerá veřejnoprávní a soukromoprávní oprávnění, 
povolení a souhlasy, které jsou nezbytné k plnění jejích závazků podle této smlouvy. Smluvní strany přistupují k 
uzavření této smlouvy prohlašujíce, že jsou v souladu s platnými a účinnými právními předpisy účastníky trhu s 
elektřinou s právem regulovaného přístupu k přenosové soustavě a distribučním soustavám a že budou 
uskutečňovat obchody s elektřinou v režimu přenesené odpovědnosti za odchylku. 

Článek I. 
Předmět smlouvy, dodávané množství elektřiny 

a další závazky smluvních stran 

1. Výrobce se zavazuje kupujícímu dodat veškeré množství jím vyrobené elektřiny bez elektřiny určené pro 
vlastní spotřebu a převést na kupujícího vlastnické právo k takto vyrobené a dodané elektřině Kupující se 
zavazuje, že výrobcem dodaná množství elektřiny odebere a zaplatí za ně způsobem podle článku IV. této 
smlouvy kupní cenu určenou podle článku II. této smlouvy. 

2. Výrobce ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že je provozovatelem výrobny/výroben elektřiny 
připojené/připojených k distribuční soustavě místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, dále 
jen „provozovatel DS" v souladu se smlouvou/smlouvami o připojení v předacím místě/místech dále 
uvedeném/uvedených v článku III. této smlouvy, dále jen „zdroj“. Výrobce je povinen kupujícímu včas, 
nejpozději však tři měsíce před takovou změnou, oznámit, že skončí provozování zdroje. 

3. Výrobce se zavazuje dodávat veškerou elektřinu vyrobenou ve zdroji a vyvedenou v předacích místech 
podle této smlouvy výhradně kupujícímu. 

4. Kupující se zavazuje za dodanou elektřinu řádně a včas zaplatit výrobci kupní cenu určenou podle této 
smlouvy. 

5. Touto smlouvou kupující, přebírá závazek výrobce dodat elektřinu do elektrizační soustavy a zároveň za 
výrobce přebírá odpovědnost za odchylku ohledně elektřiny dodané na základě této smlouvy do 
elektrizační soustavy. Tuto odpovědnost za odchylku kupující dále předává na subjekt zúčtování, se 
kterým má kupující uzavřenou smlouvu. 

6. Smluvní strany vymezují předběžná množství elektřiny vyráběná výrobcem ve zdroji a dodávaná 
kupujícímu podle této smlouvy pro běžný rok takto: 

 

Peněžité závazky se považují zaplacené okamžikem připsání dlužné části z účtu kupujícího na účet 
výrobce. 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že v souladu s platnou legislativou podléhá dodání elektřiny odběrateli v režimu 

přenesené daňové povinnosti, výrobce (registrovaný plátce DPH) vystaví fakturu bez DPH s uvedením 

informace „Daň odvede kupující". Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) uvedené na faktuře 

leden 2 000 kWh 

únor 2 000 kWh 

březen 2 000 kWh 

duben 2 000 kWh 

květen 2 000 kWh 

červen 2 000 kWh 

červenec 2 000 kWh 

srpen 2 000 kWh 

září 2 000 kWh 

říjen 2 000 kWh 

listopad 2 000 kWh 

prosinec 2 000 kWh 
CELKEM rok 24 000 kWh 
 



TEDOM 

ENERGETIKA 

Bankovní spojení: č.ú 19-7730680257/0100 KB Třebíč IČO: 28466021 DIČ: CZ 28466021 

 

 

se považuje poslední den příslušného období kalendářního měsíce. 

4. Výrobce uvede ve smyslu části čtyřicáté sedmé zákona č. 261/2007 Sb., v platném znění informaci o 
dodané elektřině vyrobené ekologicky šetrným způsobem na každé jím vystavené faktuře týkající se 
elektřiny vyrobené ekologicky šetrným způsobem. 

5. Peněžité závazky podle této smlouvy smluvní strany platí bezhotovostním převodem dlužných částek z 
účtu dlužníka na účet věřitele. Faktury vystavené výrobcem k tíži kupujícího podle tohoto článku je kupující 
povinen platit na účet, který je uveden na faktuře. V případě každé změny bankovního spojení (účtu) 
výrobce oproti bankovnímu spojení uvedenému v záhlaví této smlouvy musí výrobce tuto změnu 
bezodkladně kupujícímu písemně oznámit, a to vždy přede dnem splatnosti faktury. 

6. Pro případ prodlení platby faktur ve lhůtách sjednaných Smlouvou se sjednává úrok z prodlení ve výši 
0,05% za každý den prodlení po dni splatnosti. 

Článek V. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Výrobce: 

a) je povinen při dodávce vyrobené elektřiny ve zdroji do distribuční soustavy provozovatele DS dodávat v 
kvalitě a při splnění dalších podmínek v souladu s Pravidly provozování distribuční soustavy 
provozovatele DS, 

b) se s kupujícím dohodl, že mu nebude ohledně dodávky elektřiny předávat hodinové diagramy na 
jednotlivé týdny ani upravené denní diagramy, 

c) je povinen umožnit kupujícímu přístup k obchodnímu měření a umožnit mu provedení kontrolních 
odečtů elektroměrů. 

2. Smluvní strany se zavazují učinit takové právní úkony v příslušných termínech dle obecně závazných 
právních předpisů vedoucí k převodu odpovědnosti dodat elektřinu do elektrizační soustavy v předacích 
místech výrobce podle této smlouvy na kupujícího. 

Článek VI. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
01.01.2017. 

2. Smlouva se mezi smluvními stranami sjednává na dobu určitou a to do 31.12.2017.



Bankovní spojení: č.ú 19-7730680257/0100 KB Třebíč IČO: 28466021 DIČ: CZ 28466021 

 

 

V Bruntále dne Ve Výčapech dne 

TS Bruntál s.r.o. 

Ing. Václav Frgal 
jednatel 

TEDOM a.s. 

Ing. Ivo Poukar člen 
představenstva 

TEDOM 
ENERGETIKA 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Č 1 - Seznam OPM 

8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou autentických stejnopisech splatností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně. Smluvní strany zároveň prohlašují, 
že se podrobně seznámily s obsahem této smlouvy, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním, a že si 
nejsou vědomy žádných překážek, nároků třetích osob ani jiných právních vad, které by jejímu uzavření 
bránily či způsobovaly její neplatnost. Na důkaz toho připojují k této smlouvě oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy. 

Výrobce: Kupující:



TEDOM 

ENERGETIKA 

Bankovní spojení: č.ú 19-7730680257/0100 KB Třebíč IČO: 28466021 DIČ: CZ 28466021 

 

 

Příloha č.1 ke Smlouvě o dodávce elektřiny na rok 2017 s převzetím závazku dodat elektřinu do elektrizační 

soustavy 

Seznam OPM 

 

 

provoz 
Roční 

dodávka 
kWh 

EAN 

Cena 

elektrické 

energie VT 

(Kč/MWh) 

Časové pásmo VT 8 

hodin 

Cena elektrické 

energie NT 

(Kč/MWh) 
Časové pásmo NT 

TS BRUNTÁL 24 000 85918240051112148 
0 835 08:00-20:00 580 20:00-08:00 

 


